
del 18), por la que se le declaraba excluida del concurso de tras
lados por fuera de plazo y habiendo acreditado la interesada 
haber elevado su solicitud dentro del plazo concedido por la 
Orden de convocatoria,

Este Ministerio ha resuelto destinar a doña Josefa López 
Pérez, Profesora numeraria de Lengua, al Centro Nacional de 
Formación Profesional de Madrid «Tetuán de las Victorias», con 
efectos de 1 de octubre de 1978.

Lo que digo a V.I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 21 de septiembre de 1978.—P. D., el Director general 

de Personal, Matías Vallés Rodríguez.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

25669 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se destinan en propiedad definitiva a los 
Directores que se citan, de conformidad con lo dis
puesto en el número sexto de la Orden de 19 de 
julio último que resolvió el concurso de méritos 
entre Directores Escolares.

Ilmos. Sres.: En cumplimiento de lo dispuesto en el número 
sexto de la Resolución de 19 de julio último («Boletín Oficial del 
Estado» del 31) que resolvió el concurso de méritos entre Direc
tores Escolares,

Esta Dirección general ha resuelto:

Primero. Destinar en propiedad definitiva a los Centros que 
se expresan a los Directores que a continuación se relacionan:

Doña María Isabel Cifuentes Ubach, Directora de la provin
cia de Barcelona, con 19,6774 puntos, para la Dirección del Cole
gio Nacional «Juan Maragall», de Barcelona.

Doña María Dolores Lacasta Boya, Directora de la provincia 
de Barcelona con 18,2333 puntos, para la Dirección del Colegio 
Nacional «República Argentina», de Barcelona.

Don Manuel Sañudo Ruiz, Director de la provincia de Zara
goza con 16,8328 puntos, para la Dirección del Colegio Nacional 
de Prácticas «López Ornat», de Zaragoza.

Doña María Dolores Sánchez González, Directora de la pro
vincia de Madrid con 11,6006 puntos, para la Dirección del Cole
gio Nacional de Prácticas de Avila.

Don José Camacho Estrella, Director de la provincia de Sevi
lla con 10,1769 puntos, para la Dirección del Colegio Nacional 
«M. Primo de Rivera», de Beas de Segura (Jaén).

Don Antonio Larrondo Cano, Director de la provincia de Ciu
dad Real con 9,4870 puntos, para la Dirección del Colegio Nacio
nal «Calvo Sotelo», de Puertollano (Ciudad Real).

Segundo. La posesión de los nuevos destinos tendrá lugar 
con efectos de 1 de septiembre, cesando en los destinos de pro
cedencia con fecha 31 de agosto último.

Por esta Resolución queda agotada la vía ordinaria para 
cuantas reclamaciones se refieran a estos nombramientos, y con
tra la misma podrá interponerse recurso de reposición ante esta 
Dirección General, como trámite previo al Contencioso-adminis- 
trativo, en el plazo de un mes, a partir de la publicación de la 
presente y por conducto de la Delegación Provincial correspon
diente.

Lo digo a VV. II. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. II.
Madrid, 21 de septiembre de 1978.—El Director general, Matías 

Vallés Rodríguez.

Ilmos. Sres. Subdirector general de Gestión de Personal y Dele
gados Provinciales de Educación y Ciencia.

25670 RESOLUCION de la Universidad Complutense de 
Madrid por la que se hace público los nombra
mientos de carrera, Escala Auxiliar de dicho Or
ganismo.

Convocadas por Resolución la Universidad Complutense 
de Madrid de 16 de agosto de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
de 3 de diciembre) pruebas selectivas para cubrir 178 plazas 
de la Escala Auxiliar (121 en turno restringido y las restantes 
en turno libre), vacantes en la plantilla de dicho Organismo 
autónomo y finalizada su celebración, en cumplimiento de la 
norma 10.1 de la misma, se hace público los nombramientos 
de funcionarios de carrera por el Rectorado y aprobado por 
el Ministerio de Educación y Ciencia (Orden ministerial de 18 
de septiembre de 1978).

En el plazo de un mes a partir de la publicación de la pre
sente Resolución, deberán los interesados tomar posesión de su 
cargo y cumplir los requisitos del artículo 15 del Estatuto de 
Personal al Servicio de los Organismos Autónomos.

Madrid, 5 de octubre de 1978.—El Rector, Angel Vián Ortuño.

NOMBRAMIENTOS QUE SE CITAN

Apellidos y nombre
Fecha

nacimiento
Número
Registro
Personal

González Montalvo, José .................
Estévez Serrano, Soledad .............
Olano Díaz, Cristina ........................
Andrés Yagüe, Ana María ..........
Rollán Carvajal, María Cristina ...
Labrador Urroz, Justa ....................
Moreno Bernal, Juana ....................
Sancho de Barros, Martina ..........
Sánchez Gómez, Rosa María ..........
Yugueros Fernández, Antonio ......
Ramo Beltrán, Julia María Lourdes. 
Gomiz Reche, María del Carmen ...
Segundo Pérez, Francisca ..............
Robleno Roger, Angel ....................
Andrés de Andrés, Rafael de ......
Aparicio Rodríguez, Rosa María ... 
Díez Villanueva, María Teresa T. 
González Martín, Esther Milagros.
Martín Nadal, María del Pilar ......
Prieto Hernández, Esperanza ......
Hernández Sanz, María Dolores ...
Morán Prieto, María Teresa ..........
Gomiz Reche, María de los Angeles. 
Hernández Fernández, María Isa

bel .......................................................
Rúa Cebreiros, María ....................
Martín Encinas, Felicidad .............
Sánchez Laiglesia, Paloma .............
Portilla Castell, Alicia ....................
Lozano Estévez, Avelina .................
Esteban Gamarra, Isabel .................
Fajardo Moreno, Mercedes .............
Palacios Sacristán, María Inmacu-

lada ....................................................
Torrego de Frutos, Ethelvina ......
Pérez Collado, Antonio ....................
Moreno González, María Teresa ...
Andrés Pérez, Alicia ....... ................
López Gutiérrez, Pilar ....................
Rojas Candela, Víctor Jesús ..........
Ballesteros Martínez de Elorza,

Clara ..................... ............................
Vivero Alvarez, Serafín .................
García Velázquez, Cristina .............
Paz Lozano, Estrella de ....................
García Quesada, Ana ........................
Herrezuelo Infante, Teresa de Je-

sús ........................................................
Collantes Fernández, Francisco Ja

vier ............................................... .
Sánchez García, María del Carmen. 
Regalado Vicente, María Teresa ... 
Martín del Hoyo, María de las

Mercedes ......................................... .
Herrera Colina, María Teresa ......
García Gómez, María Goretti ......
Díaz González, Begoña ....................
Paredes Carranza, María Mercedes.
Rincón Rubio, Rosa María .............
García Errasti, Margarita .............
García Bachiller, María Soledad ...
Cristóbal Ortiz, Angeles .................
Portilla Castell, María Rosa ..........
Cordobés Rubio, María Angeles ... 
Castellano Montilla, María del Car-

men ....................................................
Puerta Cuadros, María Begoña .... 
Casado Salvador, María Teresa ... 
González Serradilla, María del

Carmen ..............................................
López Expósito, María Teresa ......
Majan Martínez, María Lourdes ...
Delgado Calvo, Olga ......... .............
Saugar Gutiérrez, Miguel .............
Núñez Roldán, María Manuela ......
Sánchez Sánchez, José Luis ..........
Ballesteros Pañuelo, Amparo ..........
Pérez Castells, Mercedes .................
León Jiménez, Elena de .................
Muñoz Cabrera, María Mercedes ...
López Gabriel, Juana ....................
García Fernández, Coral Azucena.
Rodríguez Escudero, Vicenta ..........
Vázquez Docampo, Josefa .............

1-6-1955
11-7-1952
4-9-1958

10-9-1958
10-12-1950
7-10-1951
4-8-1953
1-1-1960

26-10-1954
17-7-1942
18-5-1954
20-3-1950
21-4-1952
27-4-1958
11-2-1954
26-9-1957
4-6-1950

14-11-1927
20-11-1952
16-1-1959
27-3-1953 

9-11-1957
24-10-1955

16-1-1956
29-2-1956
3-6-1952

18-2-1954
23-2-1952
28-2-1955 
18-11-1957
16-3-1948

8-12-1954
21-4-1950
8-1-1954

23-2-1954
2-8-1957

27-4-1927
15-9-1957

4-11-1948
10-3-1953
25-4-1950
5-2-1957

14-9-1958

16-10-1958

4-2-1957
10-5-1955
17-6-1955

26-4-1949
13-4-1954
7-7-1955

13-10-1959
10-3-1950
21-3-1956
2-1-1958

14-5-1958
1-4-1946

23-2-1952
12-7-1955

29-10-1955
23-6-1959
18-1-1958

2-12-1955 
23-2-1949

7-1-1951
30-11-1954
14-4-1955
18-2-1957 
23-3-1956
9-10-1959
3-1-1958

22-4-1944 
25-10-1955
13-9-1958 
25-11-1949 
25-4-1949 
22-10-1957

T11EC03A0394
T11EC03A0395
T11EC03A0396
T11EC03A0397
T11EC03A0398
T11EC03A0399
T11EC03A0400
T11EC03A0401
T11EC03A0402
T11EC03A0403
T11EC03A0404
T11EC03A0405
T11EC03A0406
T11EC03A0407
T11EC03A0408
T11EC03A0409
T11EC03A0410
T11EC03A0411
T11EC03A0412
T11EC03A0413
T11EC03A0414
T11EC03A0415
T11EC03A0416

T11EC03A0417 
T11EC03A0418 
T11EC03A0419 
T11EC03A0420 
T11EC03A0421 
T11EC03A0422 
T11EC03A0423 
T11EC03A0424

T11EC03A0425 
T11EC03A0426 
T11EC03A0427 
T11EC03A0428 
T11EC03A0429 
T11EC03A0430 
T11EC03A0431

T11EC03A0432
T11EC03A0433
T11EC03A0434
T11EC03A0435
T11EC03A0436

T11EC03A0437

T11EC03A0438
T11EC03A0439
T11EC03A0440

T11EC03A0431 
T11EC03A0442 
T11EC03A0443 
T11EC03A0444 
T11EC03A0445 
T11EC03A0446 
T11EC03A0447 
T11EC03A0448 
T11EC03A0449 
T11EC03A0450 
T11EC03A0451

T11EC03A0452
T11EC03A0453
T11EC03A0454

T11EC03A0455 
T11EC03A0456 
T11EC03A0457 
T11EC03A0458 
T11EC03A0459 
T11EC03A0460 
T11EC03A0461 
T11EC03A0462 
T11EC03A0463 
T11EC03A0464 
T11EC03A0465 
T11EC03A0466 
T11EC03A0467 
T11EC03A0468 
T11EC03A0469


